tur. Et, ut hujusmodi sanctæ Constitutionis jugis memoria habeatur, & ne quisquam ipsius ignorantiam prætereundere possit, illam per singulas Cathedrales, & Collegiatis Ecclesiis, aliisque pia loca, in quibus uberius erit Fidelium, concursus, semel in anno ad minus infra divina publicari volumus, & decernimus: & quia difficile foret præsentibus ad singula quæque loca deferre, volumus, & etiam declaramus, quod earundem præsentium transumptis, seu copiis, etiam impressis, & manu alicujus Notarii publici subscriptis, ac sigillo alicujus Prælati munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur, ubicunque forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 21. Martii millesimo quingentesimo quadragésimo secundo, Pontificatus nostri anno octavo.

§.4. Nos igitur, ne tam salubris Constitutionis memoria temporis diuturnitate deficiat, & observantia neglectu cujuspiam obsolescat, aut etiam Fidei hostium dolo notitia converti volentibus supprimatur, de nonnullorum Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, & Dilectorum filiorum Romanæ Curie Prælatorum, quibus hujusmodi negotium commissum expendendum, consilio, atque etiam motu proprio, ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine eandem præsertim Constitutionem, omniaque, & singula in ea contenta tenore præsentium confirmamus, approbamus, & innovamus, eamque ab omnibus, ad quos pertinet, inviolabiliter observari perpetuis futuris temporibus debere statuimus, & mandamus.

§.5. Simulque, ad omnis dubitationis umbram penitus removendam, eadem a memorato Paulo Prædecessore statuta clarius explicantes, & quatenus opus sit, etiam amplius extendentes, bona qualibet adventitia, quocumque modo talia censentur, ad filios familias Christianam Religionem profitentes, utpote a patriæ potestatis jugo, quo parentibus infidelibus subdebantur, sacri Baptismatis beneficio profus exemptos, pleno jure spectare, neque super illis usum fructum, aut aliud quodcumque jus præfatis parentibus, quamdiu in infidelitate manserint, ullo modo competere; è contra vero parentes ipsos, aliosque quoscunque, qui Conversionis, eorumque descendibus alias alimenta, seu Dotem præstare quocumque titulo, etiam in subsidium tenerentur, ad eadem alimenta, seu Dotem illis ministranda pariter teneri, & obligatos esse post conversionem eorum, similiter tenore præsentium declaramus, atque etiam ex integro statuimus, decernimus, & mandamus.

§.6. Et quoniam Infidelium, ac præ cæteris Judæorum, malitiam eo usque in odium Christiani nominis processisse pluries compertum est, ut bona sua occultando, seu in alios transfereundo, vel alias de illis inter vivos, vel etiam in ultima voluntate disponendo, Filios, aliosque Consanguineos ad Christi Fidem convertos eorumdem bonorum successione, ad quam ab intestato legitime admittendi fuissent, aut etiam spe successione eisdem fraudare tentaverit: Idcirco Nos, rec. mem. Gregorii PP. XIII. Prædecessoris nostri, qui per suas quasdam sub annulo Piscatoris die 13. Septembris 1581. Pontificatus nostri anno octavo.

Causæ ob quas a Clem. XI edita fuerunt relatæ Constitutiones.

Confirmatio, & innovatio.

Item declaratio, & applicatio ad bona adventitia, dote, & alimentum.

Ordinationes, ne Infideles occultent, vel quocumque modo distrahant bona in fructum, dote, & alimentum filiorum convertosrum additis nonnullis provisionibus.

earum sui anno decimo datas literas hujusmodi malo, utpote in Christiane Fidei detrimentum cedenti, occurrendum merito censuit, vestigijs inhærentes, Judæos quoslibet, sicut, & alios Infideles, bona sua, & jura quæcunque in præjudicium filiorum, aut aliorum Consanguineorum, qui alias ipsis ab intestato decedentibus successuri essent, & Christianam susceperint Religionem, quocunque modo alienare, seu occultare, vel diminueri inter vivos, aut in qualibet ultima voluntate non posse; sed potius eadem bona, & jura quæcunque (tradita statim post Baptismum legitima quibuscunque alias post obitum competere eorumdem) integre conservare teneri, & obligatos esse; tamque ipsos, quam alios bonorum eorumdem detentores, vel occupatores ad illa, seu eorum rationes, quoties opus fuerit, exhibenda, & de eisdem Inventarium legitime faciendum, & de utendo, & fruendo arbitrio boni viri cavendum, opportunis juris, & facti remedijs compelli posse; atque in eorum bonis, & juribus, si in infidelitate decesserint, ipsorum Filios, seu alios quoscunque Consanguineos, ut præfertur, Christianos eodem prorsus modo, & jure, nulla etiam obstante ingratitude, aut alia quantumvis legitima exheredationis causa, quam, ob suscepti postea Baptismi venerationem, sublatam prorsus esse volumus, succedere debere, ac si iidem Judæi, seu alii Infideles, nullum fecissent, aut ordinaissent testamentum, vel aliam ultimam voluntatem, omnesque, & singulas bonorum, & jurium, sive inter vivos, sive in ultima voluntate, alienationes, distractiones, aut alias dispositiones prædictas in hujus nostre Constitutionis fraudem, & in odium Christiane Fidei factas, seu potius attentatas censeri, ac nullius propterea roboris, & momenti esse, motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, tenore præsentium, sancimus, decernimus, & ordinamus.

Item pro defensione conversionis judæorum, & executioni mandetur Constitutio Gregor. XIII. quoad Conciones ad Hebræos habendas, & Concionatores benigne agant.

§.7. Cæterum ne dum provida sollicitudine temporalia Convertis ad Fidem commoda comparamus, spirituale animarum lucrum negligere videamur in convertendis, quemadmodum Infideles cæteros, qui longe sunt, sacris Missionibus institutis, Evangelica prædicatione instruere non cessamus, ita de Judæis etiam, qui magno numero inter Christianos vivunt, & nostris quodammodo oculis obversantur, æterna salute procuranda præcipue cogitamus. Tristitia enim, Nobis magna est (sidenter cum Apostolo dicimus), & continuus dolor cordi nostro, dum paterni amoris visceribus miseramur Israeliticam gentem, olim Deo amabilem populum, quem elegit Dominus in hæreditatem sibi, & custodivit quasi pupillam oculi sui; nunc autem (postquam Judaica in summum sceleris erumpente perfidia, vere iratus est furor Dominus in Populum suum, & usque in finem abominatus est hæreditatem suam) velut gregem sine Pastore dispersum per invia quæque, & inaquosa misere divagantem, ac verbi Dei, quod illi unicum sperest, salutari pabulo destitutum, solo scilicet literæ, quæ occidit, a Judæis cortice degustato, spiritu vero, qui vivificat, ab animalibus hominibus non percepto. Propterea ad eosdem Judæos in Sanctæ Fidei veritate salubriter Audiendos, & trahendos ad Christum, ea omnia, & singula, quæ de sacris lectionibus, seu sermonibus per singulas hebdomadas ad ipsos, ubicunque

eorum Synagoga fuerint, habendis memoratus Gregorius prædecessor noster in alijs suis Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo octogesimo quarto, Kalendis Septembris, Pontificatus sui anno terdiodecimo editis Apostolicis literis, quarum tenorem pro expresso in præsentibus haberi volumus, sapienter constituta sunt, ab omnibus, ad quos pertinet, inviolate servari, & sicuti in defuetudinem abierunt, in usum revocari præcipimus, & mandamus, Concionatores omnes, qui ad id munus electi fuerint, specialiter admonentes, iisque etiam in nomine Domini districtius injungentes, ut memoratos Judæos non injurijs, contumelijs, aut nimia verborum asperitate, quibus in Judaica magis perfidia obfirmarentur, sed charitate potius, & mansuetudine, quam mitis nos, & humilis corde Christus edocuit, velut oves errantes ad Sanctæ Ecclesiæ caulas suaviter allicere, & patefacta ex veterum potissimum, quas venerantur, Scripturarum oraculis, Christianæ veritatis luce, velamen ab oculis eorum detrahere omni studio tagant, ut ex Judaice pravitatis tenebris, quibus obsecrati sunt oculi eorum, ne videant, Dei Omnipotentis operante virtute, liberentur.

§.8. Postremo Judæos omnes, ceterosque Infideles quoscunque, qui ad Baptismi gratiam, Deo donante, pervenerint, omnibus Ecclesiarum Prælati, ac secularibus etiam Principibus per misericordie Dei nostri viscera commendamus, ut eos patrocinio foveant, auctoritate adjuvent, potentia tucantur, neque ab alijs, præsertim vero a Judæis, aut quibusvis Infidelibus ulla in re indebite vexari patiantur; Universosque ubique Terrarum Christianos in Unigeniti Filii Dei, & Salvatoris nostri Jesu Christi, cujus vice fungimur, nomine hortamur, & obsecramus, ne venientes ex Infidelitate, præsertim pauperes, despiciant, aut avertentur; sed potius novella hujusmodi Ecclesiæ germina officijs, ac beneficijs, prout quisque poterit, excolere, & irrigare non desint, atque, ut veros in Christo fratres, ac domesticos Fidei effectus benigne excipiant, in necessitatibus sublevent, & omni demum Christianæ charitatis genere prosequantur; ut de suscepto Sanctæ Fidei proposito gaudium ipsorum sit plenum, & exultatio, iis vero, qui foris sunt, & adhuc infidelitatis caligine detinentur, ad ejusdem Sanctæ Matris Ecclesiæ gremium properandi desiderium excitetur.

§.9. Decernentes easdem præsentis literas, etiam ex eo, quod quicumque in præmissis interesse habentes, seu habere quomodolibet prætententes eisdem non consenserint, aut vocati, seu auditi non fuerint, aut alia quavis de causa, quantumvis legitima, & in corpore juris clausa, de ulla subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostre, vel alio quocunque defectu notari, impugnari, vel in controversiam revocari, aut ad terminos juris reduci nullatenus posse, sed semper, & perpetuo validas, firmas, & efficaces existere, & ab eis, ad quos spectat, & in futurum spectabit, invariabiliter observari: Sicque per quoscunque Judices Ordinarios, & Delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate ubique judicari, & definiri debere;

Tandem Ecclesiæ Prælati ac secularibus Principibus, omnibusque Christianis Neophyti commendantur.

Clausula.

irritum quoque, & inane, quicquid fecus super omnibus, & singulis præmissis, vel circa ea a quocunque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.10. Non obstantibus de jure quæsito non tollendo, ac cæteris nostris, & Cancellariæ regulis, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, etiam conciliaribus, necnon alijs quibuslibet, etiam juramento, confirmatione Apostolica, aut alia quavis firmitate roboratis statutis, consuetudinibus etiam immemorabilibus, privilegijs quoque indultis, & literis, etiam Apostolicis, seu etiam Regijs, & Imperialibus eisdem Judæis, vel Infidelibus quibuslibet singulis, aut eorum universitatibus quomodolibet, & ex quibusvis causis, etiam publicis, gravissimis, & urgentissimis, atque etiam titulo oneroso, & vim contractus hinc inde obligatorii inducente concessis, quæ quatenus in detrimentum Catholice Fidei, quam humanis quibusque rationibus quicumque debet præferre Christianus, quomodolibet vergant, & ad effectum dumtaxat præsentium cassamus, & irritamus, ac cassa, & irrita esse decernimus, aliisque omnibus sub quibuscunque verborum tenoribus, & formis quomodolibet in contrarium præmissorum editis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro sufficienti illorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio facienda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores, formas, & occasiones, ac alia etiam speciali expressione digna præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, insertis, & servatis respectivè habentes, illis alias in suo robore permanens, ad præmissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, ac derogatum esse volumus, cæterisque contrariis quibuscunque.

Decretum annua publicatione.

§.11. Ut autem eadem præsentis literæ omnibus innotescant, quibuscunque locorum Ordinarius, in quorum Dioecesis aliqua Judæorum Synagoga, aut notabilis aliorum Infidelium numerus reperitur, injungimus, & mandamus, ut ea omnia, quæ a Nobis, ut præfertur, constituta, & ordinata sunt, ad eorumdem Judæorum, aliorumve Infidelium notitiam quotannis semel, seu pluries, & eo modo, qui iisdem Ordinarijs opportunior visus fuerit, ut illa, seu eorum exemplum ad valvas Ecclesiæ Lateranensis, & Basilicæ Principis Apostolorum, ac præfatæ Cancellariæ Apostolicæ, Curieque Generalis Innocentianæ, necnon in Acie Campi Floræ de eadem Urbe per aliquem ex Curforibus nostris, prout moris est, publicentur, & affigantur; quæ sic publicata, & affixæ omnes, & singulos perinde afficiant, ac si illis personaliter intimata fuissent.

§.12. Quodque illarum transumptis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides in judicio & extra illud adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostense.

§.13. Nulli ergo omnino hominum liceat pa-

ginam hanc nostre confirmationis, approbationis, innovationis, declarationis, extensionis, statutorum, decretorum, mandatorum, sanctionis, ordinationis, præceptorum, admonitionis, commendationis, irritationis, cassationis, derogationis, & voluntatum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei & Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quarto. Quinto Idus Martii, Pontificatus nostri Anno Quarto.

LII.

Confirmantur Constitutiones Monachorum Vallis-Umbrosæ cum suis correctionibus, additionibus, & declarationibus ad Regulam S. Benedicti.

Dat. 15. Mar. 1704. An. 4.

Hæc Constitutionibus inserta sunt Ordinationes Alexan. VII. Et hic Pontifex Const. ed. 1704, Dec. 11, P. 5 deputavit Generalem, Diffinitores, & Visitatores in Visitatores Vitæ Communitatis.

CLEMENS PAPA XI.

Ad perpet. vel memor.

Injuncto Nobis divinitus Pastoralis Officii ratio exigit, ut paternam Religiosorum Virorum Altissimi obsequijs sub laudabili vitæ Monasticæ Instituto mancipatorum curam gerentes ipsos in salutari eorum vivendi norma regularique observantia confovere, atque conservare satagamus, ac prout ea quæ simili consilio, ac pro felici, prosperoque illorum regimine, & gubernio provide, prudenterque facta, atque ordinata esse noscuntur, quo firmiori stabilitate perennent, Apostolici muniminis præsidio robaremus.

Proemium.

§.1. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii Abbas Generalis, Visitatores, & Diffinitores Congregationis Vallis Umbrosæ Monachorum Ordinis S. Benedicti, quod alias de mandato nostro nonnullæ declarationes ad Regulam ejusdem S. Benedicti, ac correctiones, & additiones ad antiquas ejusdem Congregationis Constitutiones, quo illæ ad posteriora Decreta Apostolica, & præsentem rerum statum aptarentur, factæ, omnesque Ordinationes alias a fel. re. Alexandro PP. VII. Prædecessore nostro pro ipsa Congregatione emanatæ eisdem Constitutionibus insertæ fuerunt. Porro ipsæ Constitutiones una cum correctionibus, additionibus, & Ordinationibus, ac declarationibus hujusmodi a nonnullis Venerabilibus nostris S. R. E. Cardinalibus, & dilectis filiis Romanæ Curie Prælati, quibus id commiseramus, remissæ, & in unum volumen collectæ sunt, tenoris, qui sequitur videlicet.